



Bønsvig-Stavreby Vandværk

www. B-svand.dk

e-mail: b-svand@b-svand.dk

Bestyrelsens beretning 2014–2015

Indledningsvis vil jeg ønske jer velkommen til den årlige generalforsamling. Vi har haft et forholdsvis problemfrit år, så min beretning på bestyrelsens vegne vil blive kort og klar.

Medlemmer

Der er i årets løb tilgået 79 nye medlemmer ved sammenlægning med Staureby Vandværk. Vi er nu 632 medlemmer.

Bestyrelsens arbejde

Der har i perioden været afholdt 6 bestyrelsesmøder. Som tidligere år aflæses vandmålerne af bestyrelsen, og i år vil det foregå i sidste weekend af september 2015. Det er andelshavernes pligt at sikre, at der er fri adgang til målerbrøndene. Cementdæksler og andre tunge ting skal være fjernet, ellers vil der ikke blive aflæst, og forbruget vil blive fastsat af vandværket.

Udpumpet vandmængde

Der er udpumpet ca. 26.000 m³, vores vandspild er acceptabelt. Vi har ikke haft egentlige ledningsbrud i årets løb. Vi har i årets løb leveret vand til Roneklint Vandværk og Peder Andersens vandværk.

Vedligeholdelsesarbejde

Der har i årets løb været udført vedligeholdelsesarbejde på vandværkets pumper. De er gamle, og næste gang, de bryder sammen, skal de udskiftes.

Arbejder i det kommende år

Ud over løbende vedligeholdelsesarbejder har generalforsamlingen 2014 godkendt en udvidelse af vandværksbygningen. Tegningerne er nu klar og er fremlagt til orientering her på generalforsamlingen.

Vandkvaliteten

Der foretages løbende kontrol af vandet, og resultaterne giver ikke anledning til bemærkninger.

Sammenlægning med Staureby Vandværk

Sammenlægningen med Staureby Vandværk skete på baggrund af en skriftlig aftale godkendt af begge bestyrelser. Sammenlægningen er forløbet

gnidningsfrit, men Staureby Vandværks bestyrelse undlod at gøre opmærksom på, at der var en lille fasttømret gruppe, som var modstandere af sammenlægningen. Denne gruppe var tilsyneladende i opposition til ledelsen af Staureby Vandværk og har desværre overført deres negative holdning til Bønsvig-Stavreby Vandværk.

Jeg vil her understrege, at det var en klar aftale med Staureby Vandværk, at nedlæggelsen af deres vandværk var Bønsvig-Stavreby Vandværk uvedkommende.

Sammenlægning med Roneklint Vandværk

Roneklint Vandværk har bedt om sammenlægning, og bestyrelsen har sammen med Roneklint Vandværk udarbejdet et papir, der groft beskriver sammenlægningen. I september/oktober vil de to bestyrelser udarbejde en sammenlægningsaftale, der i det store hele vil komme til at flugte med den, der blev udarbejdet for Staureby Vandværk.

Generelt

Jeg har tidligere fortalt, at jeg er medlem af Vandrådets bestyrelse. Det kræver fortsat mere arbejde, end jeg havde regnet med. Med al den nye lovgivning, der hele tiden kommer, er arbejdet i Vandrådet meget vigtigt og indsatsen værd.

Vi står stadigvæk uden for den etablerede vandfond, da vi mener, at det er kommunens ansvar at nedlægge forureneende brønde. Et ansvar, som kommunen efter vor mening forsøger at tørre af på vandværkerne.

Jeg vil endnu engang minde om, at det er sælgers ansvar ved ejendomssalg at afregne vandforbrug over refusionsopgørelsen.

Ligeledes skal adresseændringer meddeles vandværket.

Vi har i bestyrelsen udarbejdet et nyt takstblad, som ligger til godkendelse i kommunen. Vi har i dette takstblad beregnet nedgravning af målerbrønd til den faktiske pris.

Jeg vil slutte min beretning med at rette en tak til bestyrelsen for et ekstremt fint og loyalt samarbejde i det forløbne år. I har været dejlige at samarbejde med.

På bestyrelsens vegne
Chr. Bjørn Andersen